
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 12 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod
– I. etapa modernizace a dostavby

Evidenční číslo veřejné zakázky: 636343

Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245,
500 03 Hradec Králové

IČ: 70889546

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení

Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ Č. 1

Žádáme Vás o poskytnutí dalšího termínu prohlídky místa budoucí stavby. Vámi uvedený termín nám

bohužel nevyhovoval a v danou chvíli jsme nebyli připraveni se prohlídky účastnit. Abychom byli

schopni objektivně a zodpovědně stanovit naši nabídkovou cenu, rádi bychom se zúčastnili dodatečné

prohlídky v novém termínu, společně s našimi potencionálními subdodavateli, kteří po prostudování

projektové dokumentace rovněž prohlídku vyžadují.

ODPOVĚĎ Č. 1  
Zadavatel stanovil druhý termín prohlídky místa budoucí stavby následovně:
Prohlídka místa budoucí stavby se uskuteční dne 29. 8. 2016. Sraz zájemců o prohlídku je                     
v 10.00 hod. u vrátnice v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69
Náchod.



2

Strana

DOTAZ Č. 2
Dle odpovědí na předchozí dodatečné informace týkající se bezpečnostních dveří, pokládáme další
dotaz, stále není jednoznačně určeno, co zadavatel požaduje. Zadavatel nehodlá přepracovat tabulku
výplní otvoru, žádáme tedy o jasnou odpověď.
Chápe uchazeč tedy správně, že jediný komponent dveří, který bude splňovat bezpečnostní prvek je
vložka? A to pouze u dveří kde je uvedeno – ve sloupci VLOŽKA – označení CJ nebo CO.

Žádáme zadavatele o jednoznačnou odpověď.
ODPOVĚĎ Č. 2
Třída bezpečnosti je požadována pro zamykací mechanismus. Vložka je jen jedním z prvků
zamykacího mechanismu. Bezpečností požadavek je kladen na zamykací mechanismus.

DOTAZ Č. 3
V návaznosti na předchozí dotaz žádáme zadavatele, pokud požaduje i jiný komponent než je vložka
jako bezpečnostní, o jasné uvedení sloupce a označení položek ve sloupci, které mají tento požada-
vek splňovat.
Příklad:  Sloupec VLOŽKA – označení CJ, CO
Pokud zadavatel jednoznačně nestanoví, které komponenty mají být bezpečností, předložené
nabídky uchazečů budou neporovnatelné, protože každý z uchazečů zahrne jiné komponenty
do své nabídky.
ODPOVĚĎ Č. 3
Požadavek na bezpečnost je dán na zamykací mechanismus. Vložka je jedním z prvků. Součástí
zamykacího mechanismu je dále vlastní zámek  vč. příslušenství dle typu zámku.

DOTAZ Č. 4
Soupis prací, NA19-SO900 Mobiliář venkovní, položka č. 33:

33 K 183211312
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připra-
vené půdy, se zalitím trvalek

kus 1 800,000

VV 1800 "položka odměřena ve výkres. části SO900" 1 800,000

Položka zahrnuje výsadbu květin/trvalek v množství 1800 ks. Ve výkazu výměr chybí položka vlastní
dodávky květin/trvalek.
Žádáme o doplnění položky dodávky květin/trvalek do výkazu výměr.
Žádáme o jasnou specifikaci květin/trvalek.
ODPOVĚĎ Č. 4
Jde o Buxus sempervirens 'Aureovariegata', položka je koncipována jako dodávka a montáž, další
položka nebude přidávána, dodávka i montáž jsou součástí položky 33.

DOTAZ Č. 5
V předchozím výběrovém řízení bylo v rámci Dodatečných informací č. 7 upřesněno množství rostlin
do vegetačního souvrství střech SO.10, SO.11:

http://www.prodejrostlin.cz/rostliny/eshop/4-1-OKRASNE-KERE-A-STROMY/34-3-Zimostraz-Buxus/5/78-Buxus-sempervirens-Aureovariegata


3

Strana

V odpovědi zadavatel uvádí soupis rostlin na 1m2.
Po sečtení rostlin se dostáváme k číslu 231 rostlin/m2 !!!, což je nereálné.
Žádáme zadavatele o revizi množství rostlin.
ODPOVĚĎ Č. 5
Všichni uchazeči ocení v souladu s údaji uvedenými v soupise stavebních prací, dodávek a služeb. Je
třeba si ovědomit, že jeden kus je jeden stonek. Stonek rostliny má cca 1mm2 (např. Thymus x
citriodurus „Golden Dwarf“) a 231 kusů je tedy 231mm2 na 1m2, tedy 1m2 obsahuje 1 000 000 mm2.
Stonky tedy zabírají 0,0231% plochy.



4

Strana

DOTAZ Č. 6
V soupisu prací postrádáme položku pro ocenění pozice K.ZA42, která je součástí SO.11 – Prosklené
příčky vnitřní. Žádáme zadavatele o doplnění položky do výkazu výměr.
ODPOVĚĎ Č. 6
K.ZA42 je součástí výrobku. K.ZA35 a v nacenění je součástí výrobku K.ZA35.
Výrobek K.ZA35 má k nacenění položku v souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-
POV-VV-rev04.xls, v záložce NA02.1 - Stavební část, buňka I1975, což je položka 515 této záložky
NA02.1 - Stavební část.

DOTAZ Č. 7
V souvislosti s veřejnou zakázkou na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení „Oblastní ne-
mocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“, která byla zveřejněna ve Věstníku veřejných
zakázek pod evidenčním číslem zakázky 636343 Vás žádáme o dodatečné informace k zadávacím
podmínkám, jak je níže uvedeno.
Dle bodu 6.1.2. "Zadávací dokumentace - Svazek 2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele"
požaduje zadavatel předložení seznamu techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdob-
ném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací. Dále je určen
minimální tým odborníků o celkovém počtu 11 osob a u každé osoby (pozice) jsou stanoveny konkrét-
ní požadavky na odbornou kvalifikaci, praxi, zkušenosti, příp. vzdělání této osoby.
V bodu 6.2.2. "Zadávací dokumentace - Svazek 2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele"
zadavatel uvádí, že splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předlo-
žením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a
odborné kvalifikaci v příslušném formuláři (formulář pro prokázání splnění těchto kvalifikačních před-
pokladů je v příloze kvalifikační dokumentace).
Zadavatelem poskytnutý "Formulář pro prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů
VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ KVALIFIKACE OSOB" však neodpovídá požadavkům stanovených zadava-
telem v "Zadávací dokumentaci - Svazku 2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele".
Např.

 u pozice specialista - rozvod medicinálních plynů:

Požadavek na kvalifikaci: řízení prací v oboru rozvodu medicinálních plynů na 1 objektu pozemního
stavitelství s minimálními investičními náklady prací rozvodu medicinálních plynů ve výši 40 mil. Kč
bez DPH
Požadovaný údaj ve formuláři: řízení prací v oboru zdravotnické technologie na 1 objektu pozemního
stavitelství, celkové investiční náklady prací zdravotnické technologie

 u pozice specialista - zdravotnické technologie:

Požadavek na kvalifikaci: řízení prací v oboru zdravotnické technologie na 1 objektu pozemního
stavitelství s minimálními investičními náklady prací zdravotnické technologie ve výši 50 mil. Kč bez
DPH
Požadovaný údaj ve formuláři: řízení prací v oboru pozemní stavby, objekt zdravotnické zařízení při
zachování provozu zdravotnického zařízení, celkové investiční náklady.
Žádáme tímto zadavatele o revizi "Formuláře pro prokázání splnění technických kvalifikačních
předpokladů VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ KVALIFIKACE OSOB" tak, aby byl v souladu s požadavky na



5

Strana

kvalifikaci stanovenými v bodu 6.2.1 "Zadávací dokumentace - Svazek 2 Požadavky zadavatele na
kvalifikaci dodavatele".
ODPOVĚĎ Č. 7
Zadavatel poskytuje v příloze těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám nový upravený a
pro zpracování nabídky závazný formulář pro prokázání splnění technických kvalifikačních
předpokladů VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ KVALIFIKACE OSOB.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 13/09/2016 Čas:  10:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 13/09/2016 Čas:  10:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve Věstníku
veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie. Tyto dodatečné informace jsou rovněž
zveřejněny na profilu zadavatele.

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy:
Nový upravený a pro zpracování nabídky závazný formulář pro prokázání splnění technických kvalifi-
kačních předpokladů VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ KVALIFIKACE OSOB


	

		2016-08-15T19:13:51+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




